

**Sprawozdanie Rektora**  
**na posiedzenie Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego**  
**w dniu 27 marca 2019 roku**

**ZMARLI**

**prof. dr hab. Włodzimierz OSTROWSKI** - od 1948 r. do 2004 r. związany z Akademią Medyczną, a następnie Uniwersytetem Jagiellońskim – Collegium Medicum. Kierownik Katedry Chemii Fizjologicznej AM. Kierownik Międzywydziałowej Katedry Chemii Fizjologicznej AM. Dyrektor Instytutu Biochemii Lekarskiej AM. Prodzikan a następnie Dziekan Wydziału Lekarskiego AM. Odznaczony m.in.: Złotym Krzyżem Zasługi, Krzyżem Kawalerskim, Krzyżem Komandorskim – zmarł 24 lutego

**Andrzej MALOTTA** - emerytowany pracownik Biblioteki Jagiellońskiej. W latach 1994 – 1996 zastępca kierownika Oddziału Zbiorów Mikrograficznych i Fonograficznych. Wieloletni pracownik Oddziału Zabezpieczenia Zbiorów. Odznaczony Medalem Złotym za Długoletnią Służbę – zmarł 24 lutego

**dr hab. Andrzej R. MAŁECKI, prof. UP** - fizyk jądrowy, nauczyciel akademicki, wieloletni pracownik Instytutu Fizyki Jądrowej im. Henryka Niewodniczańskiego PAN. Założyciel i Honorowy Prezes Stowarzyszenia Ne Cedat Academia. Inicjator i współorganizator Wypraw Akademickich do miejsc męczeństwa ludzi nauki m.in. Sachsenhausen, Dachau, Mauthausen, Katynia, Charkowa. Prezes Stowarzyszenia Absolwentów UJ (2007–2010) - zmarł 2 marca

**prof. dr hab. Ireneusz WEISS** - emerytowany profesor zwyczajny Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego. Wieloletni kierownik Katedry Prawa Gospodarczego Prywatnego UJ. Wybitny specjalista z zakresu prawa gospodarczego prywatnego i handlowego, znawca prawa inwestycyjnego – zmarł 11 marca

## **KALENDARIUM**

### **20 lutego**

Rektor W. Nowak wręczył w Auli Collegium Novum powołania na stanowiska dyrektorów i członków rad czterech szkół doktorskich, które rozpoczęły działalność w Uniwersytecie Jagiellońskim. Szkołami kierować będą dr hab. Sebastian Kołodziejczyk, dyrektor Szkoły Doktorskiej Nauk Humanistycznych, prof. dr hab. Magdalena Strus, dyrektor Szkoły Doktorskiej Nauk Medycznych i Nauk o Zdrowiu, dr hab. Anna Zachorowska-Mazurkiewicz, dyrektor Szkoły Doktorskiej Nauk Społecznych, prof. dr hab. Michał Ostrowski, dyrektor Szkoły Doktorskiej Nauk Ścisłych i Przyrodniczych. W uroczystości wręczenia powołań uczestniczyli prorektorzy A. Edigarian, D. Malec i J. Popiel.

### **20-23 lutego**

Prorektor St. Kistryn uczestniczył w odbywającej się w Berlinie międzynarodowej konferencji “Forum Future Europe”, poświęconej współpracy naukowo-badawczej Niemiec i krajów EU13.

### **25 lutego**

Rektor W. Nowak i ambasador Meksyku w Rzeczypospolitej Polskiej Alejandro Negrín Muñoz zainaugurowali działalność Centrum Meksykańskiego w Uniwersytecie Jagiellońskim, jednostki pomocniczej Instytutu Amerykanistyki i Studiów Polonijnych Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych.

Prorektor St. Kistryn otworzył zorganizowaną w Bibliotece Jagiellońskiej wystawę rękopisów Wisławy Szymborskiej “Radość pisania”.

Prorektor J. Popiel przewodniczył posiedzeniu Rady Muzealnej UJ.

### **26 lutego**

Rektor W. Nowak i prorektor St. Kistryn uczestniczyli w uroczystości zorganizowanej przez Konsula Generalnego Niemiec w Krakowie, dra M. Grossa, z okazji drugiego Polsko-Niemieckiego Spotkania Naukowego “Science Diplomacy and Scientific Excellence”.

### **27 lutego**

Prorektor St. Kistryn uczestniczył w Salonie Naukowym Towarzystwa Doktorantów UJ.

### **28 lutego**

Rektor W. Nowak oraz prezes i dyrektor wykonawczy Fundacji Kościuszkowskiej Marek Skulimowski podpisali porozumienie dotyczące współpracy w organizacji, finansowaniu i przyznawaniu Nagrody im. Franka Wilczka, honorującej młodych polskich fizyków i astronomów. W oficjalnym podpisaniu dokumentu uczestniczył prorektor St. Kistryn.

### **28 lutego**

Prorektor St. Kistryn uczestniczył w seminarium Akademickiego Centrum Materiałów i Nanotechnologii AGH.

### **1 marca**

Rektor W. Nowak, pełniący funkcję przewodniczącego kapituły Nagrody im. ks. Stanisława Musiała, uczestniczył w uroczystości uhonorowania laureatów zorganizowanej w Urzędzie Miasta Krakowa. W pierwszej kategorii – Za twórczość w uchu dialogu - wyróżniony został abp Henryk Muszyński - profesor teologii, arcybiskup-senior archidiecezji gnieźnieńskiej. Sylwetkę drugiego laureata przedstawił w laudacji rektor W. Nowak. W tym roku za działalność społeczną nagrodzono Adama Bartosza, który jako wieloletni dyrektor Muzeum Okręgowego w Tarnowie szczególnie intensywnie zajmował się upowszechnianiem wiedzy o historii galicyjskich Żydów oraz ich Zagładzie. W uroczystości uczestniczyła prorektor D. Malec.

### **1 – 2 marca**

Prorektor J. Popiel wziął udział odbywającej się w Zakopanem, zorganizowanej przez Klinikę Psychiatrii Dorosłych Collegium Medicum UJ konferencji, podczas której wygłosił wykład o biografii Witkacego.

### **2 marca**

Prorektor T. Grodzicki wręczył medale i dyplomy zwycięzcom rozgrywanych w Jurgowie zawodów o Puchar Prorektora UJ ds. Collegium Medicum w narciarstwie alpejskim i snowboardzie.

#### **4 marca**

Rektor W. Nowak i wszyscy członkowie kolegium rektorskiego uczestniczyli w trzech ogólnouczelnianych konsultacjach ze społecznością akademicką UJ, dotyczących projektu nowego Statutu i wdrażania ustawy 2.0.

Prorektor St. Kistryn uczestniczył w posiedzeniu Rady Społecznej Szpitala Uniwersyteckiego w Zakopanem.

#### **6 marca**

Prorektor D. Malec uczestniczyła w Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników Krakowskiego Parku Technologicznego.

#### **6-8 marca**

Prorektor T. Grodzicki uczestniczył w zorganizowanej w Poznaniu Konferencji Rektorów Akademickich Uczelni Medycznych.

#### **7 marca**

Prorektor D. Malec wzięła udział w wideokonferencji zarządu sieci uniwersyteckiej Coimbra Group.

Prorektor St. Kistryn uczestniczył w posiedzeniu Rady Małopolskiego Centrum Biotechnologii.

#### **8 marca**

Rektor W. Nowak i prorektor St. Kistryn uczestniczyli w wernisażu wystawy fotografii prof. Piotra Sztompki „Pocztówki z Włoch”.

Prorektor A. Edigarian uczestniczył w odbywającym się w Warszawie posiedzeniu Rady *Międzyuniwersyteckiego Centrum Informatyzacji*.

Rektor W. Nowak, prorektorzy D. Malec i St. Kistryn uczestniczyli w otwarciu nowej siedziby Instytutu Bliskiego i Dalekiego Wschodu przy ul. Oleandry 2a.

Prorektor J. Popiel przewodniczył obradom Kapituły Nagrody im. S. Wyspiańskiego.

### **11 marca**

Rektor W. Nowak uczestniczył w zorganizowanej w Auli Collegium Novum uroczystości nadania wyróżnień Małopolanina i Człowieka Roku 2018, przyznawanych przez Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolski. Prezydent Krakowa prof. Jacek Majchrowski i Agnieszka Radwańska zostali wyróżnieni tytułami Małopolanina Roku 2018. Tytuły Człowieka Roku 2018 otrzymali profesorowie Andrzej Białas i Michał Kleiber.

Prorektor A. Edigarian przewodniczył spotkaniu ze Studenckim Zespołem Ambasadorów Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Prorektor St. Kistryn uczestniczył w zorganizowanej w Warszawie konferencji dotyczącej ustawy 2.0.

### **11-12 marca**

Prorektor D. Malec wzięła udział w zorganizowanym we włoskiej Padwie spotkaniu grupy roboczej sieci uniwersyteckiej Coimbra Group.

### **13 marca**

Rektor W. Nowak przyjął wizytę Pani Chitry Devi Ramiah, ambasador Malezji w Polsce.

Rektor W. Nowak przyjął wizytę prof. Ryszarda Frąckowiaka – wybitnego neurologa i neurobiologa, eksperta w dziedzinie zarządzania nauką a następnie wraz z prorektorami D. Malec, T. Grodzickim, St. Kistrynem uczestniczył w wykładzie wygłoszonym przez prof. Frąckowiaka „The role of postgraduate research institutes in creating a modern, internationally competitive, research intensive University”.

### **14 marca**

Prorektor A. Edigarian wzięł udział w uroczystości z okazji odnowienia doktoratu po pięćdziesięciu latach Pana Profesora Hugona Franciszka Szafranca z Wydziału Matematyki i Informatyki Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Prorektor St. Kistryn uczestniczył w Radzie Centrum Transferu Technologii CITTRU.

### **15 marca**

Rektor W. Nowak przyjął wizytę rektora Uniwersytetu Komeńskiego w Bratysławie prof. Marka Števéčka.

Prorektor Dorota Malec wzięła udział w XXIV posiedzeniu Komitetu Monitorującego Program Operacyjny Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020.

### **16 marca**

Prorektor J. Popiel otworzył odbywające się w Auli Auditorium Maximum UJ V Dyktando Krakowskie a rektor W. Nowak uczestniczył w uroczystości wręczenia nagród zwycięzcom konkursu.

### **18 marca**

Rektor W. Nowak spotkał się z kolejną grupą profesorów wizytujących, którzy rozpoczną nauczanie na Uniwersytecie Jagiellońskim w ramach nowej odsłony programu profesury zagranicznej na UJ.

Prorektor D. Malec otworzyła w Auli Dużej Auditorium Maximum UJ Finał XXIII Edycji Konkursu Wiedzy o Uniwersytecie Jagiellońskim.

Prorektor J. Popiel przewodniczył posiedzeniu Komitetu Sterującego Krakowskiego Zespołu Bibliotecznego.

### **18-19 marca**

Prorektor St. Kistryn uczestniczył w odbywającym się w Paryżu Forum Rektorów Polski i Francji.

### **19 marca**

Rektor W. Nowak i prorektor D. Malec uczestniczyli w zorganizowanej w Auli Collegium Novum Uroczystej Gali Finałowej XXIII Edycji Konkursu Wiedzy o Uniwersytecie Jagiellońskim. Konkurs wygrała Paulina Oleś, tegoroczna maturzystka z liceum w Kalwarii Zebrzydowskiej.

## **INNE**

### **26 lutego**

Bramkarka AZS Uniwersytetu Jagiellońskiego Karolina Klabis została laureatką XXIV Plebiscytu na Najlepszego Piłkarza i Trenera Małopolski 2018 w kategorii piłkarka roku. Organizatorem gali piłkarskiej był Małopolski Związek Piłki Nożnej oraz Wydział Sportu Urzędu Miasta Krakowa, a partnerem Plebiscytu "Gazeta Wyborcza" w Krakowie.

### **27 lutego**

Absolwenci Uniwersytetu Jagiellońskiego - Collegium Medicum uzyskali najlepszy spośród wszystkich uczelni medycznych w Polsce wynik Lekarskiego Egzaminu Końcowego (LEK). W najliczniejszej kategorii lekarzy, którzy ukończyli studia w ostatnich 2 latach zdobyli 134,63 punkty, co stanowi ponad 10 punktów więcej niż średnia dla całego kraju.

### **4 marca**

Wicepremier i minister nauki i szkolnictwa wyższego Jarosław Gowin powołał prof. Zbigniewa Błockiego na drugą, czteroletnią kadencję dyrektora Narodowego Centrum Nauki (NCN).

### **8 marca**

Uniwersytet Jagielloński zdobył 4 nagrody w tegorocznym konkursie na kreatywną kampanię rekrutacyjną szkoły wyższej Genius Universitatis 2019. Kampania reklamująca studia na Uniwersytecie Jagiellońskim „#misjaUJ”, przygotowana przez Dział Promocji UJ, zdobyła pierwsze miejsce w kategorii kampania w mediach społecznościowych oraz trzecie miejsce w kategorii content marketing. W tym roku nagrodzony został również Instytut Psychologii UJ, który zdobył pierwsze miejsce w kategorii serwis rekrutacyjny oraz trzecie miejsce za reklamę prasową.

W Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej Manggha odbyła się uroczystość wręczenia nagród w plebiscycie Człowiek Roku organizowanym przez redakcję "Gazety Krakowskiej". Podczas uroczystości uhonorowano prof. Justynę Drukałę, kierownika Banku Komórek w Zakładzie Biologii Komórki na Wydziale Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii i w Małopolskim Centrum Biotechnologii Uniwersytetu Jagiellońskiego prof. Jana Dobrogowskiego z Zakładu Badań i Leczenia Bólu UJ CM i prof. Piotr Chłostę, kierownika Kliniki Urologii i Urologii Onkologicznej Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie.

### **12 marca**

12 zgłoszeń patentowych złożonych przez Uniwersytet Jagielloński w Europejskim Urzędzie Patentowym (EPO) zapewniło naszej uczelni pierwsze miejsce na liście polskich aplikantów ubiegających się o europejską ochronę patentową w 2018 roku.

### **18 marca**

Swoją działalność rozpoczęła SOWA - Studencki Ośrodek Wsparcia i Adaptacji. Powstał on w wyniku współpracy Uniwersytetu Jagiellońskiego ze Szpitalem Uniwersyteckim i będzie niósł pomoc studentom i doktorantom znajdującym się w kryzysach psychicznych, a także wspierał ich w adaptacji i promował zdrowy styl życia.

Nowy kierunek studiów magisterskich w języku angielskim „Intellectual Property and New Technologies” prowadzony na Wydziale Prawa i Administracji przez Katedrę Prawa Własności Intelektualnej uzyskał aż dwa certyfikaty jakości w ogólnopolskim konkursie Fundacji Rozwoju Edukacji i Szkolnictwa Wyższego, w tym wyróżnienie specjalne „Laur Europejski” za wzorowe umiędzynarodowienie studiów i współpracę z zagranicą.

### **19 marca**

Wydział Nauk Humanistycznych i Literatury Uniwersytetu Teherańskiego uhonorował prof. Annę Krasnowolską z Instytutu Orientalistyki UJ nagrodą al-Farabiego za jej wkład w badania i propagowanie kultury oraz literatury perskiej.

Międzywydziałowy, interdyscyplinarny zespół badawczy pod kierownictwem prof. dr hab. Jacka Tabora z Wydziału Matematyki i Informatyki UJ otrzyma środki grantowe w ramach rozstrzygniętego konkursu TEAM-NET realizowanego przez Fundację na rzecz Nauki Polskiej ze środków UE pochodzących z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój. Zespół zrzesza 3 grupy badawcze, w tym grupę prof. dr hab. Macieja A. Nowaka (Centrum Badania Systemów Złożonych przy Wydziale Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej) i prof. dr hab. Tadeusza Marka (Instytut Psychologii Stosowanej na Wydziale Zarządzania i Komunikacji Społecznej). Otrzymane dofinansowanie w kwocie 19 701 875 zł przeznaczone jest na 36 miesięcy realizacji projektu pt. *Sztuczne sieci neuronowe inspirowane biologicznie*.



## PODSUMOWANIE SUKCESÓW SPORTOWYCH

### **Akademickie Mistrzostwa Polski:**

#### **Futsal kobiet, 22-24.02.2019 r. Opole**

- **I miejsce** w Klasyfikacji Generalnej
- **I miejsce** w typie uniwersytety

#### **Futsal mężczyzn, 22-24.02.2019 r. Opole**

- **II miejsce** w typie uniwersytety

#### **Narciarstwo alpejskie kobiet, 24-28.02.2019 r. Zakopane/Harenda**

- **II miejsce** w klasyfikacji drużynowej w typie uniwersytety

#### **Narciarstwo alpejskie mężczyzn, 24-28.02.2019 r. Zakopane/Harenda**

- **II miejsce** w klasyfikacji drużynowej w typie uniwersytety

### **Ekstraliga Futsalu Kobiet**

#### **Turniej Final four 02-03.03.2019 r. Kraków**

Mistrz Polski Futsalu Kobiet PZPN w sezonie 2018/2019

Dokument sporządzono 19 marca 2019 r.

Informacje zebrał i opracował:

Adrian Ochalik

Rzecznik Prasowy UJ